
Menü 1 Menü 2

Montag

Cur ry wurst in mil der To ma ten so ße 

Kar tof fel rös ti

Sa lat / Roh kost*
Sn

Montag

Ge flü gel-Cur ry wurst in Soße

Kar tof fel rös ti

Sa lat / Roh kost*
Sn

Dienstag

Kräu ter-Krus ten bra ten vom Schwein; in rus ti ‐
ka ler Soße

Ro ma nesco "na tu rell"

Salz kar tof feln
G, G1

Dienstag

Hähn chen fi let stü cke in Ing wer-Oran gen so ße

Ro ma nesco "na tu rell"

Salz kar tof feln
G, G1, M, Me, La, Sn

Mittwoch

Schwei ne schnit zel "Cor don Bleu" 
Erb sen und Möh ren "na tu rell"

Kar tof fel pü ree
G, G1, M, Me, La

Mittwoch

Nasi Go reng mit Huhn fleisch
Sa lat / Roh kost*
Sn

Donnerstag

Lauch rahm nu deln "Al pen län der Art" mit Vor ‐
der schin ken 

Bun tes Gar ten ge mü se "na tu rell"
G, G1, M, Me, La, S

Donnerstag

Spa ghet ti mit Ei

Rin der bo lo gne se (BIO)
Sa lat / Roh kost*
G, G1, Ei, S

Freitag

Schlem mer fi let à la fran cai se vom Alas ka-See ‐
lachs (aus nach hal ti ger Fisch wirt schaft) (aus
Blö cken por tio niert)

Rahms pi nat

Früh lings pü ree
G, G1, Fi, Sb, M, Me, La

Freitag

Mak ka ro ni à la Ro ma na mit Hähn chen in nen fi ‐
lets

Sa lat / Roh kost*
G, G1, M, Me, La

Samstag

Kar tof fel gu lasch topf mit Rind fleisch, grü nen
Boh nen, Pa pri ka und Zwie beln
S

Samstag

Hüh ner sup pen ein topf; mit Buch sta ben nu deln
G, G1, Ei, S

Sonntag

Pi kan tes Rin der gu lasch
Band nu deln mit Ei

Ro sen kohl
G, G1, Ei

Sonntag

Pi kan tes Rin der gu lasch
Band nu deln mit Ei

Ro sen kohl
G, G1, Ei

3

20, 3

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Menü 3

Montag

Veg gie-Cur ry wurst in mil der To ma ten so ße

Kar tof fel rös ti

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, (E), Sb, Sn

Dienstag

Kar tof fel-Brok ko li-Aufl auf (BIO)

Sa lat / Roh kost*

G, G1, M, Me, La, S

Mittwoch

Mil de Kä se spätz le

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, M, Me, La

Donnerstag

Kar tof fel-Ki cher erb sen-Pfan ne| mit Spi nat und Weich kä se

Sa lat / Roh kost*

M, Me, La

Freitag

Reis nu del-Ge mü se-Pfan ne "ve ge ta risch"

Sa lat / Roh kost*

G, G1

Samstag

Triple cheese| Drei-Käse-Sup pe mit Brok ko li rö schen und Veg gie-Hack aus Soja G, G1, G3, Sb, M, Me, La, S

Sonntag

Fi let aman de; ve ge ta ri sches Fi let (aus So ja ei weiß) in ei ner Pfef fer so ße

Salz kar tof feln

Sa lat / Roh kost*

G, G1, Ei, (E), Sb, M, Me, La, Sf, Sf1, S, Sn

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 1 Menü 2

Mo

23002Currywurst in milder Tomatensoße
Enthält: Senf

56836Kartoffelrösti
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

23003Geflügel-Currywurst in Soße
Enthält: Senf

56836Kartoffelrösti
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di

24111Kräuter-Krustenbraten vom Schwein; in
rustikaler Soße
Enthält: Gluten , Weizen

32709Romanesco "naturell"
Enthält:

32801Salzkartoffeln
Enthält:

24405Hähnchenfiletstücke in Ingwer-
Orangensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Senf

32709Romanesco "naturell"
Enthält:

32801Salzkartoffeln
Enthält:

Mi

32144Schweineschnitzel "Cordon Bleu"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

32786Erbsen und Möhren "naturell"
Enthält:

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

32305Nasi Goreng mit Huhnfleisch
Enthält: Senf

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do

24320Lauchrahmnudeln "Alpenländer Art" mit
Vorderschinken
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

32724Buntes Gartengemüse "naturell"
Enthält:

24839Spaghetti mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

23584Rinderbolognese (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Fr

32483Schlemmerfilet à la francaise vom
Alaska-Seelachs (aus nachhaltiger
Fischwirtschaft) (aus Blöcken portioniert)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Soja

23705Rahmspinat
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23803Frühlingspüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

23365Makkaroni à la Romana mit
Hähncheninnenfilets
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa
23612Kartoffelgulaschtopf mit Rindfleisch,
grünen Bohnen, Paprika und Zwiebeln
Enthält: Sellerie

23660Hühnersuppeneintopf; mit
Buchstabennudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

So

23254Pikantes Rindergulasch
Enthält:

24836Bandnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32787Rosenkohl
Enthält:

23254Pikantes Rindergulasch
Enthält:

24836Bandnudeln mit Ei
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32787Rosenkohl
Enthält:

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Allergeninformationen

Menü 3

Mo

23766Veggie-Currywurst in milder Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Senf

56836Kartoffelrösti
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Di
23304Kartoffel-Brokkoli-Auflauf (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Mi
23841Milde Käsespätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Do
32309Kartoffel-Kichererbsen-Pfanne| mit Spinat und Weichkäse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Fr
23303Reisnudel-Gemüse-Pfanne "vegetarisch"
Enthält: Gluten , Weizen

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Sa 23667Triple cheese| Drei-Käse-Suppe mit Brokkoliröschen und Veggie-Hack aus Soja
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

So

23763Filet amande; vegetarisches Filet (aus Sojaeiweiß) in einer Pfeffersoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Erdnüsse) , Soja , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Schalenfrüchte , Mandeln
, Sellerie , Senf

32801Salzkartoffeln
Enthält:

EZSalat / Rohkost
Enthält: *

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


